34. Utrum et quomodo dioecesanam synodum celebraverit, et quando novissima synodus congregata fuerit. Cann. 356-362.

Episcopus synodum dioecesanam anno 1911 celebravit cui 371 sacerdotes interfuerunt. Acta et Constitutiones ad S. Sedem missa sunt. Ne ulterior synodus haberi potuerit, bellum et iniuria temporum usque hodie prohibuit.

35. *Si sit Metropolitanus aut Conferentiarum episcopalium Praeses: an et quando Concilium et quando Conferentias convocaverit; quinam interfuerint; et quo fructu res cesserit. Cann. 283-292. Ceteri Episcopi: an Concilio provinciali, et Conferentiis ipsi per se, aut saltem per procuratorem, interfuerint. Can. 287.*

Concilio provinciali Salisburgensi anno 1906 celebrato Episcopus interfuit; item conferentiis episcopalibus quotannis Viennae tempore autumni habitis semper interest.

36. *Quomodo se habeat cum civili loci auctoritate; an episcopalis dignitas et iurisdictio sarta tecta ita semper servari potuerit, ut numquam, servilitate erga humanas potestates vel alio modo, detrimentum libertati et immunitati Ecclesiae, aut dedecus statui ecclesiastico obvenerit.*

Relatio civilis auctoritatis erga Episcopum non est hostilis, sed potius benevola, ita ut episcopalis dignitas et iurisdictio sarta tecta hucusque semper servari potuerit.

Caput V.

De Curia dioecesana

37. *Utrum Curia dioecesana aedes proprias, sufficientes et convenientes habeat; et si non, an et quomodo huic defectui consuli queat. Exhibeatur prospectus officialium Curiae episcopalis, adiectis iudicibus synodalibus, examinadoribus, parochis consultoribus, censoribus librorum, aliisque peculiaribus administris. Can. 363 seqq.*

Curia dioecesana in aedibus Episcopi invenitur; cubicula sunt convenientia et sufficientia.

Negotia dioecesis in Consistorio praesidente Ordinario vel eius Vicario Generali tractantur.

Consistorii assessores sunt 10 Canonici Capituli cathedralis et 4 Professores Facultatis theologiae in Universitate Graecensi.

Cancellaria episcopalis constat ex Cancellario, duobus secretariis, qui simul sunt capellani aulae episcopalis, Custode cassarum, qui simul est taxator, Archivario, Scriba et Cursore (laico).

Tribunal ecclesiasticum est duplex:

a) pro causis contentiosis et criminalibus, quod constat ex praeside, 7 iudicibus synodalibus vel prosynodalibus, ex defensore vinculi eiusque substituto, promotore iustitiae et secretario.

b) Pro causis matrimonialibus, quod constat ex praeside, 4 iudicibus synodalibus vel prosynodalibus, ex defensore vinculi eiusque substituto, secretario et Cursore (laico).